

Consultas Realizadas

Licitación 426504 - Adquisición de Útiles de Oficina para la Universidad Nacional de Concepción

Consulta 1 - Consulta - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2023
CONSULTA En el PBC, Datos de la licitación, Autorización del Fabricante En relación al punto "Autorización del fabricante". Donde dice "NO APLICA" Solicitamos consideren contar con la AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE dentro del territorio nacional para el ítem 38, 66, 67 y 81 productos CANON, esta solicitud obedece a la necesidad de estimular y respaldar la comercialización autorizada en el Paraguay de dichos productos. Los Distribuidores garantizan productos genuinos y certificados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2023
LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTABLECIDO EN EL PBC		

Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Item 67

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2023
CONSULTA En el PBC, Ítem 67, Unidad de Tambor. Para fotocopidora Canon D1150. Debe ser de la marca del equipo. No se aceptarán marcas compatibles ni genéricas. La fotocopidora Canon D1150 tiene un sistema de suministro "TODO EN UNO", es decir, el tóner del equipo (CARTRIDGE 120) ya incluye tóner y tambor en una sola unidad. Solicitamos a la convocante aclarar que con la provisión del tóner CARTRIDGE 120 se cumplirá con el requerimiento solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2023
Se aceptara como oferta el cartucho Canon 120 y en caso de adjudicarse se aceptará como aceptado el requerimiento de las especificaciones		